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PROPOSITION FRÅN STYRELSEN  
Svensk Form Syd – Form/Design Center 

Styrelsen föreslår att föreningen delas upp i två fristående föreningar: Svensk Form Syd 
och Form/Design Center. Detta innebär att: 

• Form/Design Center blir en oberoende självständig förening. 
• Svensk Form Syd blir Skåne och Blekinges regionalförening underordnad 

riksföreningen Svensk Form. 

BAKGRUND 
I föreningens nuvarande stadgar står att: ”Föreningen ska inom Skåne och Blekinge län, 
nedan Regionen, värva medlemmar och samverka med riksföreningen Svensk Form, org.nr. 
802003-0980, nedan Riksföreningen, samt verka för Riksföreningens syfte”.  

Form/Design Centers verksamhet har idag växt ur formuleringarna i stadgarna och 
behöver möjligheten att oberoende utöka verksamheten, samt stärka en mer långsiktig 
finansiering. Form/Design Center driver sedan många år tillbaka en verksamhet som är 
starkt förankrad i regionen, men är också en etablerad aktör både i en nationell och 
internationell kontext. 

2018 utsågs Form/Design Center av regeringen till en nationell nod för gestaltad livsmiljö 
och är officiell partner i New European Bauhaus. Form/Design Center har ett permanent 
uppdrag från regering, region och stad med en verksamhet som är bredare och mer 
omfattande än övriga regionalföreningars verksamheter i landet.  

MÅLSÄTTNING OCH BEHOV 
Form/Design Center är och vill uppfattas som en autonom och substantiell aktör inom 
arkitektur, design och konsthantverk. Form/Design Center vill agera tillsammans med 
andra organisationer på lika nivå i ett större ekosystem som adresserar den gröna 
omställningen och utveckling av hållbara livsmiljöer för alla. Däribland Svensk Form och 
Sverige Arkitekter. Form/Design Center har behov av att bygga en oberoende 
verksamhetsstruktur med tydlig varumärkespositionering och ett stabilt ekonomiskt 
ramverk. Föreningens stadgar behöver även bli uppdaterade för att vara rättvisande 
utifrån dagens förutsättningar. 

VARUMÄRKE 
Form/Design Centers varumärke innefattar mer än det fysiska sädesmagasinet. Det 
speglar en mångsidig, etablerad verksamhet i bred samverkan med offentlig sektor, 
akademi, bransch och näringsliv. För att undvika otydlighet och varumärkesförvirring 
kommuniceras idag endast Form/Design Centers varumärke på hemsida, sociala medier 
etc, vilket leder till att Svensk Form Syds varumärke inte blir synliggjort. När Form/Design 
Center samarbetar med andra organisationer på jämställd nivå, som t.ex. med Sveriges 
Arkitekter, kommuniceras alltid båda varumärkena som avsändare till gemensamma 
satsningar. Form/Design Centers målsättning är att samarbeta på motsvarande sätt med 
Svensk Form och därmed lyfta fram och främja organisationens varumärke. 
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EKONOMISKT RAMVERK 
Form/Design Center arbetar med nationell och nordisk finansiering, vilket möjliggör en 
organisation som kan generera nytta för många. För att bygga trovärdighet hos 
anslagsgivare och andra finansiella partners som en tongivande aktör vill Form/Design 
Center inte längre vara underordnad riksföreningen, utan i stället driva ömsesidiga frågor 
tillsammans med Svensk Form jämbördigt som två starka självständiga organisationer. 

FRAMTID OCH SAMARBETE 
Form/Design Center och Svensk Form delar en 60-årig historia och vill fortsätta ett 
långsiktigt nära samarbete. Skåne och Blekinges medlemmar kommer fortsättningsvis 
tillhöra regionalföreningen Svensk Form Syd, som kommer att drivas från Form/Design 
Centers lokaler på Hedmanska gården. Svensk Form Syd kommer att arrangera 
evenemang i samarbete med Form/Design Center för att synliggöra regionalföreningen. 

TILLVÄGAGÅNGSSÄTT 
Regionalföreningen Svensk Form Syd nybildas med ett nytt organisationsnummer och 
stadgar enligt mall för Svensk Forms regionalföreningars generella stadgar. Form/Design 
Center gör ett namnbyte (tar bort Svensk Form Syd i namnet) och ändrar stadgarna med 
befintlig styrelse och organisationsnummer. 

MEDLEMSKAP 
Ett medlemskap i riksföreningen Svensk Form kommer även i framtiden att innebära ett 
medlemskap i regionalföreningen ”Svensk Form Syd” om medlemmen har huvudadress i 
Skåne eller Blekinge län med de medlemsförmåner som detta innebär. 
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